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Promemorian Ds 2014:34 Överlämnande av 
allmänna handlingar för förvaring 

Sammanfattning 

Transportstyrelsen ser positivt på förslaget till ny ”överlämnandelag” och 

dess syfte att värna rätten och tillgången till allmänna handlingar. 

Transportstyrelsen ser att det genom förslaget blir en större tydlighet i 

gränsdragningen mellan regeringen och Riksarkivet. 

Transportstyrelsen saknar dock i promemorian ett resonemang som rör 

återlämnande av handlingar från ett enskilt organ till ursprungsmyndigheten 

och ett resonemang kring lagens tillämplighet när verksamhet delegeras från 

en myndighet till ett enskilt organ. 

Transportstyrelsens synpunkter 

Avsnitt 6.2.2 Återlämnande av handlingar 

I promemorian anges att, som utgångspunkt ska återlämnandet göras till den 

statliga arkivmyndigheten, men att det i vissa fall kan finnas skäl att 

handlingarna istället återlämnas till den myndighet som handlingarna härrör 

ifrån (ursprungsmyndigheten). 

Transportstyrelsen efterfrågar tydliga kriterier för bedömningen av om det 

är till arkivmyndigheten eller myndigheten som det enskilda organet ska 

återlämna de allmänna handlingarna. Ur myndighetens perspektiv ser 

Transportstyrelsen en risk för oförutsägbarhet, eftersom otydliga kriterier 

för när det kan bli aktuellt att återlämna handlingar till 

ursprungsmyndigheten medför svårigheter för myndigheten att t.ex. planera 

för arkivlokaler. Tydliga kriterier är också viktigt eftersom ett återlämnande 

till ursprungsmyndigheten får kostnadsmässiga konsekvenser för 

myndigheten. Återlämnas handlingarna till ursprungsmyndigheten är det 

också myndigheten som ska ersätta Riksarkivet för arkivvård och service 
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när handlingarna sedermera ska levereras dit. Utan tydliga kriterier finns 

risken att det enskilda organet och ursprungsmyndigheten onödigtvis - och 

på grund av att man vill undvika kostnaderna för leveransen av 

arkivmaterialet - inte kan enas om ett återlämnande av de allmänna 

handlingarna. 

Transportstyrelsen saknar också ett resonemang i promemorian om 

ursprungsmyndighetens roll inför och vid ett återlämnande. 

Transportstyrelsen förutsätter dock att ett återlämnande föregås av en 

fortlöpande dialog med arkivmyndigheten och det enskilda organet för att 

förhindra eventuella komplikationer i samband med återlämnandet.  

Avsnitt 5.4 Överlämnande från myndigheter 

Ett överlämnande ska enligt förslaget bara vara tillåtet om en myndighet ska 

läggas ned eller upphöra med viss verksamhet.  

Myndigheter kan också genom författning ges möjlighet att delegera vissa 

myndighetsuppgifter, t.ex. tillsynsuppgifter. Transportstyrelsen efterlyser ett 

resonemang i promemorian om lagens tillämplighet vid sådan delegerad 

verksamhet. 

_____ 

Detta ärende har beslutats av stabschefen Jacob Gramenius. I den slutliga 

handläggningen av ärendet deltog enhetscheferna Akmal Sarwar och Lars 

Carlsson samt samordningsarkivarien Annika Rénud, utredaren Louise 

Hagström, chefsjuristen Kristina Nilsson och juristen Eva-Lotta Sandström, 

den senare föredragande. 
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